
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR40U/00000447E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento diverso para obtención y análisis de imágenes.

Suministro de equipamiento diverso para obtención y análisis de imágenes.Descripción 
Valor estimado del contrato 116.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.420,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.050 EUR.

Clasificación CPV
35720000 - Inteligencia, vigilancia, adquisición de objetivos y reconocimiento.
38651000 - Cámaras fotográficas.
38651100 - Lentes para cámaras fotográficas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Plazo total de duración de la prestación objeto de este contrato será desde la formalización del
contrato hasta el 15 de diciembre de 2024, o hasta agotar crédito, lo que suceda antes

Lugar de ejecución
Seguridad Naval Central
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Arturo Soria, 289
(28033) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 83.647 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.050 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

foto k
NIF A58444878
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA UNIVERSIDAD
(08007) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +93 3020065
Correo Electrónico administracion@fotok.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.286 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.406,06 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración según las actas del expediente
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO HASTA EL 15 DE DICIEMBRE DE 2024 O HASTA
AGOTAR EL CREDITO (LO QUE SUCEDA ANTES).

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dvMUziQc6i8RYLnTs7AXxb2e4mMxG67PdmHrrvQiO79LsnjfBUZJx%2BjPlG26QVMQT30rakhLYQRbZvCqIu8zn4Y8Bvh6pPb8VhkMk5aELbyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. PIO XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de ofertas y documentación administrativa

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7l2SwmvsRknIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014051221 |  2024-000916813 | mar, 27 ago 2024 15:00:15:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34253670227316199428938672084962381927 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7l2SwmvsRknIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

